

**Handläggare**  
Mats Christenson  
Telefon: 0850812201**Till**  
Södermalms stadsdelsnämnd  
29 augusti 2019

## Plats för skateboard på Långholmens södra sida

Svar på medborgarförslag

### Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

### Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att anlägga en skateboardanläggning under Västerbron på Långholmens södra sida.

I medborgarförslaget beskrivs området, under Västerbron på Långholmens södra sida, som en dyster grus- och stenytta. Under kvällstid uppges området även upplevas som mörkt och ogästvänligt. Med anledning av detta föreslås att en mindre upplyst betongyta för skateboard, inlines och sparkcykel, i skydd för regn, anläggs under Västerbron. Platsen skulle enligt förslagsställaren därmed kunna nyttjas på ett sätt som kommer stadsdelens boende till del samtidigt som området får ett lyft som dessutom bidrar till en tryggare parkmiljö.

Förvaltningen uppskattar medborgarförslaget som innebär att en fritidsanläggning tillförs området under Västerbron. Det finns dock sedan tidigare ett beslut i stadsdelsnämnden, från den 22 maj 2014, att medel för anläggandet av en parkouranläggning, på samma plats som anges i medborgarförslaget, ska sökas från de centrala parkinvesteringsmedlen.

Förvaltningen avser att ansöka om medel för anläggande av parkouranläggningen inom de närmsta åren.

### Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att anlägga en skateboardanläggning under Västerbron på Långholmens södra sida. Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 25 april 2019 att ge förvaltningen i

uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen, pensionärsrådet och ungdomsrådet den 19 augusti och i rådet för funktionshinderfrågor den 20 augusti.

### **Ärendet**

I medborgarförslaget beskrivs området, under Västerbron på Långholmens södra sida, som en dyster grus- och stenytta. Under kvällstid uppges området även upplevas som mörkt och ogästvänligt. Enligt förslagsställaren utmärker sig platsen som en outnyttjad och relativt tråkig del av en i övrigt vacker miljö på Långholmen.

Med anledning av ovanstående föreslås att en mindre upplyst betongyta för skateboard, inlines och sparkcykel, i skydd för regn, anläggs under Västerbron. Platsen skulle enligt förslagsställaren därmed kunna nyttjas på ett sätt som kommer stadsdelens boende till del samtidigt som området får ett lyft som dessutom bidrar till en tryggare parkmiljö.

I medborgarförslaget beskrivs att skateboardåkning växer i popularitet samtidigt som innerstadens skateboardparker ofta är mycket välbesökta vilket betyder att det kan vara svårt för nybörjare att ta plats. Enligt förslagsställaren skulle ett tillskott i form av en enklare anläggning, under Västerbron, anpassad för både nybörjare och mer erfarna åkare, bidra till att fler får möjlighet att prova på och fastna för skateboardåkning.

Enligt förslagsställaren är den föreslagna platsen lämplig för en skateboardanläggning av följande skäl:

- Marken under den aktuella delen av Västerbron är till synes helt outnyttjad i dagsläget.
- Bron utgör skydd för regn vilket gör att platsen skulle kunna användas även vid dåligt väder samt under en längre säsong.
- Genom att belysa området under bron görs passagen på gångvägarna mindre osäker.
- Inga grannar finns i närheten av platsen vilka skulle kunna störas av en skateboardanläggning.

I medborgarförslaget medföljer bilder på olika typer av anläggningar som enligt förslagsställaren skulle kunna utgöra ett välkommet komplement till de fåtal platser som finns tillgängliga för skateboardåkning i staden.

### **Synpunkter och förslag**

Förvaltningen uppskattar medborgarförslaget som innebär att en fritidsanläggning tillförs området under Västerbron. Det finns dock sedan tidigare ett beslut i stadsdelsnämnden, från den 22 maj 2014, att medel för anläggandet av en parkouranläggning, på samma plats som anges i medborgarförslaget, ska sökas från de centrala parkinvesteringsmedlen, se tjänsteutlåtande och stadsdelsnämndens beslut i bilaga 2. Ännu har inga medel ansökts för detta projekt på grund av att det funnits mer angelägna investeringsprojekt att genomföra i parkerna. Förvaltningen avser att ansöka om medel för anläggande av parkouranläggningen inom de närmsta åren.

I samband med en kommande anläggning av en parkouranläggning är det enligt förvaltningen viktigt att den utformas utifrån olika trygghetsaspekter då den aktuella platsen är avskild från bostäder och andra verksamheter.

Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Ann-Christine Jenvén  
Stadsdelsdirektör

**Titel**

### **Bilagor**

1. Medborgarförslaget.
2. Stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande, ”Plats för kultur- och/eller fritidsaktiviteter under Västerbron. Uppdrag från stadsdelsnämnden”, Dnr 525-2014-1.2.1. samt stadsdelsnämndens beslut 2014-05-22.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2019-08-08